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عکس خبر

حضور رئیس جمهور در اجتماع 
عزاداران حسینی

ســیدابراهیم رئیســی، رئیس جمهور دیروز)جمعه( 
همزمان با ظهر عاشورای حسینی، با حضور در نمازجمعه 
در مصلای دانشگاه تهران، همراه با نمازگزاران تهرانی به 
اقامه عزا و سوگواری برای حضرت اباعبدالله الحسین)ع( و 

خاندان و یاران باوفایش پرداخت./عکس ها: ایرنا
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دشمن به دنبال بی خاصیت کردن 
عاشوراست

درباره سیاســی بودن قیام امام حسین)ع( 
نکات بســیاری وجود دارد کــه باید مورد 
بررسی قرار گیرد. یکی از این نکات، حدیث 
مشهوری از رســول  مکرم اسلام، حضرت 
محمد)ص( است که فرموده اند: »حسین منی و انا من حسین«. 
یا در جای دیگری می فرمایند: »الاسلام نبوی الحدوث، حسینی 
البقاء«. یعنی شروع دین اسلام با پیامبر)ص( بوده و ادامه آن از 

سوی سیدالشهدا)ع( انجام گرفته است.
درحقیقت قیام امام حســین)ع( یک رویکرد کاملا سیاسی و 
اجتماعی برای مبــارزه با حکومت ظالم آن زمان بوده اســت و 
نمی توان گفت حرکت ایشان فردی بوده  است. از سوی دیگر قیام 
سیدالشهدا)ع( با درس عبرت هایی برای مردم جهان همراه است 
و نکات آموزنده ای دارد که مسلمانان باید برای درس آموزی از آن، 
تلاش ویژه ای داشته  باشند. در واقع می توان اینگونه پنداشت که 
اقدام های یزیدیان در مواجهه با اهل  بیت پیامبر اســلام)ص(، 
مختص به ۱۴۰۰ســال پیش نبوده و در هر عصــر و زمانه ای، 
یزیدیان و جبارانی وجود دارند که باید با الگو گرفتن از قیام سید و 
سالار شهیدان، با آنها مبارزه کرد. یکی از مثال های مطرح در این 
زمینه، اقدام های خصمانه ای است که در دوره پهلوی انجام شد. 
اینکه رضاخان در سال های ۱۳۱۵ تا ۱۳۲۰ عزاداری برای امام 
سوم شیعیان را ممنوع می کند، به دلیل آثار و تبعات عزاداری و 
عبرت گرفتن از حرکت ایشان و زیربار ظلم نرفتن بود. جلوگیری 
از شکل گیری حرکت های عدالت طلبانه از مهم ترین رویکردهای 
مدنظر در جلوگیری از عزاداری مردم برای امام حسین)ع( درآن 

دوره به حساب می آید.
علاوه  بر اینها، باید به راهبردهای اتخاذ شده از سوی دشمنان مردم 
ایران به منظور سکولارسازی هیئت های مذهبی هم اشاره کرد؛ 
اقدام های مذبوحانه ای که هدف »بی خاصیت ســازی الگوهای 
عاشورایی« را ترسیم کرده اند و می کوشند با فعالیت های گسترده، 
جامعه عاشــورایی ایران را به مســیر دلخواه خود هدایت کنند؛ 
مســیری که در آن خبری از آرمان ها و ارزش های عاشــورایی و 

عدالت طلبانه نیست.
امروز عناصر داخلی و خارجی دشمنان با مطرح کردن موضوع 
»جدایی سیاست از هیئت ها«، به دنبال بی خاصیت کردن عاشورا 
و مجالس عزاداری برای اباعبدالله)ع( هستند؛ به طوری که این 
مجالس چه در داخل و چه در خارج از کشــور، هیچ تأثیری بر 
مسلمانان و مردم جهان نداشته باشد و خطری برای طاغوت های 

عالم ایجاد نکند.
دلیل در پیش گرفتن چنین رویکردهایی هم این است که وقتی 
مردم با فرهنگ قیام امام حسین)ع( و آموزه های نهفته در آن آشنا 
می شوند، موضع گیری هایشان در موضوع های سیاسی- اجتماعی 
متحول می شود و ولایت پذیری و حمایت از رهبری امت به سمت  
و سوی مبارزه با طاغوت پیش می رود؛ مسیری که مورد دلخواه 
دشمنان ایران و ایرانی نیســت و از همه ابزارهای موجود برای 

عدم تحقق آن استفاده می کنند.
نکته اینکه  باید درنظر داشت این فرهنگ عاشورا بود که سبب ساز 
پیروزی انقلاب اسلامی شــد و حرکت های مردمی را به  سوی 
مبارزه با طاغوت زمــان هدایت کــرد. در دوران جنگ نیز این 
فرهنگ مقاومت عاشورایی بود که زمینه ساز پایداری بی نظیر 
جوانان ایرانی در مقابل دشمنان شد. اگر این روحیات و عبرت ها 
نبود، مانند حکومت های پیشــین، در زمان دفــاع  مقدس نیز 
بخش هایی از کشور جدا می شــد و به  دست بیگانگان می افتاد، 
اما روحیه و فرهنگ امام حسینی)ع( ســبب شد تا جوانان ما از 
عزت و تمامیت ارضی کشــور خود دفاع کننــد و مانع پیروزی 

بیگانگان شوند.
دشــمنان همواره از چنین آموزه هایی احساس خطر می کنند 
و می کوشند با بی خاصیت ســازی هیئت ها، آن  هم با کلیدواژه 
»هیئت غیرسیاسی«، مسیر جامعه و جوانان را از سمت و سوی 

آموزه های نهضت حسینی منحرف کنند.
*معاون امور مجلس رئیس جمهور

دیدگاهنقل قول خبر

رویکرد تحولی در برنامه ریزی اربعین 
سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور:اتخاذ 
رویکــرد تحولــی در برنامه ریــزی مراســم 
اربعین امسال ضروری است. دستگاه های 
مســئول ضمــن بررســی آسیب شناســانه 
اقدام هــای ســال قبــل، بــرای ســال جاری 
به نحــوی برنامه ریزی کنند که با کاســتن از 
نقاط ضعف و تقویت نقاط قوت، مراسمی 
»دلنشــین، ارزان و ایمــن« بــرای زائــران 
رقــم بخــورد./ پایــگاه اطلاع رســانی نهــاد 

ریاست جمهوری

حساسیت دستگاه های اطلاعاتی به 
امنیت روانی جامعه

سیداســماعیل خطیــب، وزیــر اطلاعــات: 
دســتگاه های اطلاعاتی جمهوری اسلامی 
ایــران، براســاس مصوبــات شــورای عالی 
امنیت ملی کشور و همچنین دستگاه های 
ذی ربــط در قوه قضاییــه، مــوارد مربوط به 
امنیت روانی جامعــه در فضای مجازی را با 
حساسیت ویژه ای پیگیری می کنند./فارس 

 واکنش ایران به انفجار تروریستی 
در حومه دمشق 

وزارت  ســخنگوی  کنعانــی،  ناصــر 
امورخارجه: درشرایطی که مردم بی گناه 
ســوریه از تحریم هــای ظالمانــه آمریــکا 
و برخــی کشــورهای غربــی رنــج می برند، 
در ســایه ســکوت دردآور جامعه جهانی، 
گروه های تروریســتی مورد حمایت رژیم 
صهیونیستی و آمریکا نیز مرتکب جنایات 

فجیع می شوند./ ایسنا

لایحهحجابدریکقدمی
صحنعلنیمجلس

آنگونــه کــه از گفته هــای 
نمایندگان مجلس برمی آید، 
لایحــه عفــاف و حجــاب 
 آخرین روزهای بررسی خود را در خانه  ملت

 پشت  ســر می گذارد و قرار اســت به زودی 
به منظور بررسی و تصویب نهایی، در دستور 

کار نمایندگان مجلس قرار گیرد.
طی روزهای اخیر، کمیســیون های قضایی 
و فرهنگی مجلس، بررســی های مفصلی را 
درباره این لایحه انجام داده اند؛ بررسی هایی 
که به نظر می رسد نهایی شده  است. برهمین 
اســاس هم بود که محمدتقی نقدعلی، عضو 
کمیســیون قضایــی و حقوقــی مجلس در 
گفت وگو با رسانه ها تأکید کرد گزارش نهایی 
کمیســیون حقوقی و قضایی مجلس درباره 
لایحه عفاف و حجاب تدوین شــده و پس  از 
تقدیم به هیأت  رئیسه مجلس، برای تصویب 

نهایی به صحن علنی می آید.
این درحالی  است که بررسی ها نشان می دهد 
در جریان بررســی لایحه عفاف و حجاب در 
کمیســیون های مربوطه مجلــس، نظرات 
 کارشناســان و مســئولان نهادهای مربوط،

 از جمله قوه قضاییه، نیروی انتظامی، وزارت 
کشور و دادگســتری مورد توجه قرار گرفته 

 است.
در این لایحه 7۰ماده ای که به منظور »حمایت  
از خانواده  از طریق  ترویــج  فرهنگ  عفاف  و 
حجــاب « تدوین شــده ، وظایــف و تکالیف  
اختصاصی  دستگاه های اجرایی در این حوزه 
تشریح شده  است. از ســوی دیگر در لایحه 
 تدوین شــده، ایجاد هماهنگــی، پیش بینی
 ســاز و کارهــای لازم و نظارت بــر عملکرد 
دســتگاه ها و نهادهــا در اجرای ایــن قانون 
و مصوبات شــورای  عالی انقــلاب فرهنگی، 

برعهده وزارت کشور گذاشته شده  است.
وزارت فرهنگ و ارشاد اســلامی نیز موظف 
شد ه است با همکاری دبیرخانه شورای  عالی 
انقلاب فرهنگــی، تأثیر اجرای ایــن قانون 
را رصــد و در این زمینه به صورت ســالانه به 
مجلس گــزارش دهد. عــلاوه  بر تشــریح 
وظایف اختصاصــی دســتگاه های اجرایی، 
توضیح دربــاره جرایم و تخلفــات نیز بخش 
 مهم دیگر لایحه عفاف و حجاب را تشــکیل

 می دهد.

تیتر  خبر

؟؟؟؟ 
؟؟؟

توسعه مناسبات ایران و ترکیه
رئیس جمهــور ترکیــه در مراســم تقدیم 
استوارنامه محمدحسن حبیب الله زاده، سفیر 
جدید ایران در این کشور، بر اهمیت افزایش 
همکاری های تهران و آنکارا در زمینه »مقابله 
با تروریسم«، »اسلام هراسی« و »اتحاد جهان  
اسلام« تأکید کرد. رجب طیب اردوغان تحقق 
تجارت ۳۰میلیارد دلاری بین 2 کشــور را در 
دسترس دانســت و خواستار تلاش مسئولان 
مربوط برای رفع موانع تجاری و تحقق این رقم 

شد. / ایسنا

؟؟؟؟ 
طرحی برای توسعه دیپلماسی اقتصادی؟؟؟

مهدی سعادتی بیشه ســری، عضو کمیسیون 

امنیت ملی مجلس، از تدوین طرحی به  منظور 

توسعه دیپلماســی اقتصادی خبر داد. هدف از 

تدوین چنین طرحی، شناسایی منابع کشورهای 

مختلف در حوزه های سیاســی و اقتصادی و 

بهبود ارتباط با مســئولان، شرکت های دولتی 

و خصوصی آنها از طریق ســفارتخانه ها عنوان 
شده  است. / ایرنا

؟؟؟؟ 
؟؟؟

مسیر سازنده همکاری های تهران و باکو
وزیر امور خارجه ایران در گفت وگوی تلفنی با 
همتای خود از جمهوری  آذربایجان، تأکید کرد 
روند همکاری های 2کشــور در مسیر سازنده 
و مثبتی قرار دارد. حســین امیرعبداللهیان 
همچنیــن از حصول توافق هــای مثبت میان 
دوطــرف در عرصه ریلی و جــاده ای خبر داد. 
جیحون بایراموف نیز از مواضع ســازنده ایران 

درباره »قره باغ« قدردانی کرد. / فارس

سیدمحمد حسینی*

مجلس

دشــمنان سال هاســت برای هیئت های عزاداری و کمرنگ کردن نقش آن در جامعه درحال 
برنامه ریزی و تلاش هســتند. با وجود اینکه قیام سیدالشــهدا)ع( ابعاد سیاســی داشت، اما 
سال هاست دشمنان تلاش می کنند این ابعاد را در میان مردم کمرنگ کنند. در حقیقت نقطه 
آغاز مبارزه دشمنان با زنده نگه داشتن نام و یاد امام حسین)ع( و شهدای دشت کربلا به قبل از 
انقلاب اسلامی بازمی گردد؛ یعنی جایی که همزمان با تاسوعا و عاشورای حسینی، کارناوال های 
شادی به خیابان ها می آمدند و مانع عزاداری مردم می شدند. پس  از انقلاب اما شیوه دشمنان 

عوض شد، چرا که آنان دیگر قادر نبودند صراحتا به مبارزه با شعائر دین بپردازند. بنابراین سعی 
کردند با بی اثر کردن هیئت های مذهبی و جدا کردن آن از سیاست، به هرچه دورترکردن مردم 
از ابعاد قیام و شهادت امام حسین)ع( کمک کنند. همچنین دشمنان سرمایه گذاری کرده اند تا 
هیئت ها را  از درس عاشورا تهی کنند. درس عاشورا، »طغیان علیه طاغوت«، »سکوت نکردن در 
مقابل ظلم« و »حفظ معارف اصلی دین و حفظ اسلام ناب« است، نه اسلام دروغین انگلیسی ها 

و شیعه انگلیسی که امروز از سوی برخی فرقه ها ترویج می شود.

چرا دشمن، هیئت سکولار می خواهد؟

هرچه جلوتــر می رویم، اثــر و قدرت فضای 
 مجازی در زندگی روزمره  بیشــتر می شــود. 
این درحالی اســت که دشــمنان اســلام و 
جمهوری اســلامی همواره از فضای مجازی به 
 عنوان مهم ترین ابزار برای ضربه زدن به شعائر 

دینی و آرمان های انقلاب اســتفاده می کنند.
محرم امسال اما شاهد لشکرکشی همه جانبه 
دشمنان داخلی و خارجی برای به حاشیه راندن 
هیئت های مذهبی و بی اثر کردن آن در جامعه 
ایرانی بودیم. به راه انداختن پویش هایی از جمله 
»مشکی نپوشــیم« یا »ما خودمان عزاداریم« 
ازجمله اقدام ها و فضاسازی های عناصر داخلی 
و خارجی ضدانقلاب بود تا از حضور چشمگیر 
مردم در هیئت های مذهبــی و عزاداری برای 

سیدالشــهدا)ع( جلوگیــری کنند.اما نقطه 
اوج این ماجرا، زنده کردن شــعار همیشگی 
دشمنان انقلاب بود؛ یعنی نابودی جنبه سیاسی 
هیئت های عــزاداری در قالــب جمله ای که 
امسال خیلی می شنویم؛»حداقل بگذارید امام 
حسین)ع( برای مردم بماند«. در حقیقت نیت 
عناصر داخلی و خارجی ضدانقلاب از گفتن این 
جمله، از میان بردن آرمان های امام حسین)ع( 
درمیان شــیعیان و مردمان جهان است.رهبر 

معظم انقلاب نیــز دراین بــاره می فرمایند: 
»هیئت ها نمی توانند سکولار باشند؛ هیئت امام 
حسینِ سکولار ما نداریم! هرکس علاقه  مند به 
امام حسین)ع( است، یعنی علاقه  مند به اسلام 
سیاسی، اسلام مجاهد، اسلام مقاتله، اسلام خون 
دادن و اسلام جان دادن است؛ معنای اعتقاد به 
امام حسین)ع( این است.« در ادامه به دلایلی 
اشاره خواهیم کرد که نشان می دهد هیئت های 

عزاداری اصولا نمی توانند سیاسی نباشند.

نوری که هرگز خاموش نمی شود 
عزاداری های محرم ۱۴۰۲ با وجود همه دسیسه ها و خدعه های دشمنان، پرشورتر از پیش برگزار شد

امیررضا قشقاییگزارش
روزنامه نگار

تشکیل حکومت اسلامی

نخســتین دلیــل سیاســی قیــام امام حســین)ع( 
یا به طورکلی مهم ترین علت قیام ایشــان، تشــکیل 
حکومت اسلامی بود. همانطور که صراحتا در این باره 
می فرمایند: »آل  ابوسفیان لیاقت حکومت را ندارند و 
از جدّم رسول خدا)ص( شــنیدم که فرمود: »خلافت 
خاندان ابوسفیان حرام اســت و اگر روزی معاویه را در 
بالای منبر من دیدید او را بکشید«، اما مردم مدینه او 
را بالای منبر دیدند و نکشــتند و اینک خداوند آنان را 
به یزید فاسق )بدتر از معاویه( گرفتار کرده  است.« در 
حقیقت سیدالشهدا)ع( این نیاز را حس کرد که اگر الان 
قیام نکند، چندین سال بعد، دیگر اثری از اسلام واقعی 
نخواهد بود. اما از همان موقع نیز معاویه و پسرش یزید 
درحال گسترش تفکر »جدایی دین از سیاست« بودند؛ 
به عنوان نمونه وقتی که معاویه بر مسند خلافت نشست، 
بلافاصله به عراق آمد و در ســخنرانی خــود به مردم 
اخطار داد که »من با شما سرنماز و روزه نمی جنگیدم، 
بلکه می خواســتم بر شــما حکومت کنم و به مقصود 
خود رســیدم«. پس، رواج نظریه سکولاریسم از زمان 
قیام امام حسین)ع( وجود داشــت و تا همین الان نیز 
دشــمنان درحال تلاش برای منزوی کردن اســلام و 

عدم دخالت آن در امور حکومت داری هستند.

ظلم ستیزی 

یکی دیگر از مهم ترین اهداف قیام 
سید و سالار شهیدان، از بین بردن 
روحیه ظلم پذیری مردم جامعه بود، 
چراکه همین روحیه مردم ســبب 
شده بود تا سلامت جامعه اسلامی 
 به خطر بیفتد و فردی فاسد، مانند 
یزیــد بن معاویه، زمــام حکومت را 
به دســت بگیرد. تا جایــی که امام 
حسین)ع( در این باره می فرمایند: 
»آنچه جباران را بر شــما مســلط 
ساخته، این اســت که شما از مرگ 
گریزان هســتید و به ایــن زندگی 
ننگین ناپایدار دل بسته اید. جمعی 
مانند بــردگان، بــی اراده و مقهور 
هستند و گروهی گرسنه و مغلوب و 
ستمگران به دلخواه در امور مملکت 
تصرف می کنند«. به دنبال این بیان، 
حضــرت می فرماید: »شــگفتا که 
سرزمین اسلام قبضه کسانی است 
که یا خائن و ستمکار هستند یا باج 
گیر و نابکار و یا حکمران بی رحم و 

بی انصاف.«

مبارزه با فساد

مبارزه با فساد نیز از دیگر موضوع هایی به حساب می آید که از اهمیت بالایی در قیام امام حسین)ع( 
برخوردار است و از نکات درس آموز نهضت حسینی به  شمار می رود. ایشان به هیچ وجه حاضر به بیعت 
با یزید نشدند، چراکه وی فردی بی شخصیت، میمون باز، شراب خوار و بی کفایت بود و زمامداری او 
بر مسلمین با آموزه ها و آرمان های دینی و همچنین تعالیم وحیانی نبی مکرم اسلامی)ص(، منافات 
آشکار داشت. شهید مطهری نیز در این باره می گوید: چنانچه دعوت کوفیان برای قیام در کار نبود 
و حتی اگر معاویه بیعتش را از امام حســین)ع( برمی داشــت و او را به حال خود رها می کرد، امام 
حسین)ع( دست از یزید برنمی داشت؛ بنابراین مبرهن اســت که مبارزه با فساد، به عنوان رویکرد 

سیاسی به تحولات زمانه، از مهم ترین دلایل قیام امام حسین )ع( محسوب می شود.


